
Instalační manuál k posuvným stolům 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

Lepicí práce musí být provedeny:  

 Při teplotách 5-25°C 

 Podnosy musí být suché a během vysoušení musí být udržovány v suchu 

Podpěra lavicových podnosů 

Vany jsou navrženy tak, aby unesly maximální rovnoměrně rozložené zatížení 70 kg/m2. 

1. Stoly musí mít okolo až 50cm místa 

2. Podpěra by měla být umístěna méně než 70 mm od okraje lepidla 

3. Podpěra by měla být umístěna méně než 200 mm od okraje desky lavice. Pamatujte, že jímka (A) nesmí spočívat 

na nosném nosníku 

Poznámka: Podpěra MUSÍ být umístěna pod částí tácu, která obsahuje lepicí chlopeň 

 

Instalace 

1. Traye by měly být umístěny a nastaveny tak, aby byl lepený spoj (B)  byl viditelný o delce 5-8 mm.  
 

 

 

 

 

2. V důsledku kolísání teplot stolní traye pracují pouze horizontálně. Je proto důležité zajistit, aby byla mezera (C) 

mezi okrajem plátu a okrajem stolu. 

Požadovaná vzdálenost závisí na délce podnosu a teplotních změnách, kterým je podnos vystaven. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Následující výpočty slouží pro instalaci traye při 20°C 

 
 Pro instalace v chladnějších oblastech vytvořte alespoň 2 mm mezeru na metr čtvereční lavice, rovnoměrně 

rozložené mezi oba konce. To lze vyjádřit následujícím vzorcem: Prostor [mm] = délka lavice [mm] x 0,002. 

 Pro instalace v teplejších oblastech vytvořte alespoň 3 mm mezeru na metr čtvereční lavice, rovnoměrně 

rozložené mezi oba konce. To lze vyjádřit následujícím vzorcem: Prostor [mm] = délka lavice [mm] x 0,003. 

 

* Pro každou možnou změnu teploty o 10 °C pod 20 °C vytvořte navíc 1 mm mezer na metr čtvereční lavice. 

 
S podnosy na lavici vždy zacházejte opatrně. Neskladujte prázdné podnosy laviček na přímém slunci – obzvlášť ne v 

teplejších dnech. Slunce dokáže plastový materiál rychle zahřát až na 60 °C a více. Zůstanou-li traye prázdné, 

chraňte je tím, že lavičky naskládáte na sebe, přemístěte je do stínu, zakryjte nebo naplňte vodou. 

Lepidlo 

1. Vložte traye do rámu lavice a vtlačte lepidlo do spoje. Přebytečné lepidlo lze odstranit stěrkou 

2. Vždy používejte co nejméně lepidla. Nadměrné používání poškodí podnosy (na poškozené podnosy v důsledku 

chybného postupu lepení se nevztahuje záruka) 

3. Spotřeba lepidla by neměla překročit 1 litr na 20 metrů lepeného spoje nebo jednu 300 ml kartuši na 6 metrů 

spoje 

4. Lepidlo musí schnout minimálně 24 hodin při 20°C. Pokud je teplota nižší než 20 °C nebo je větrání nedostatečné, 

doba schnutí se prodlouží. Během ztvrzování je třeba udržovat konstantní teplotu. Než začnete traye používat, 

ujistěte se, že je lepidlo zcela suché a tvrdé. 

5. Při instalaci používejte ochranu dechu, brýle a rukavice.  


